关于举办2022年湖南省大学生计算机程序设计竞赛校级选拔赛的通知
各二级学院：
根据2022年湖南省大学生计算机程序设计竞赛要求，为激发我校大学生的计算机程序设计兴趣、提高学生综合运用基础知识进行算法设计、分析和编程实现的能力，提高大学生计算机软硬件系统的开发水平，培养大学生的创新能力和团队合作精神，决定开展2022年湖南省大学生计算机程序设计竞赛校赛选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、组织机构

主办单位：邵阳学院教务处

承办单位：信息工程学院（人工智能学院）
二、竞赛组委会
顾  问：李金成
组  长：唐杰、彭亦飞
副组长：肖才远、王少杰

竞赛组委会下设办公室，负责竞赛具体事宜。

办公室主任：王少杰

成  员：陈云、刘卫兵、柳小文、黄磊、陈智、周美芳
赛事介绍

本次选拔赛分 ACM程序设计、应用开发和机器人三大类竞赛。三类竞赛同时举行。ACM 程序设计竞赛与以往方式一样，采用现场编程解题方式进行；应用开发竞赛采用提交软硬件作品和现场答辩方式进行；机器人竞赛以NAO机器高尔夫、接力为主题采用现场比赛方式进行。

4、 报名条件

专业年级不限，三类竞赛均以团队形式参加，每个参赛团队可由1~3名学生组成。

5、 报名时间安排

2022年9月8日-9月17日，填写报名表发送到联系邮箱。
6、 竞赛内容及时间

竞赛内容：
1.ACM程序设计

采用ACM/ICPC规则和OnlineJudge评审系统。

（1） 竞赛试题：本次竞赛共6~8道题。

（2）竞赛时间：4个小时。

（3）竞赛时，允许参赛者携带参考书、手册等纸质资料，不准携带任何电子工具和电子介质。

（4）试题的解答通过OnlineJudge平台提交。提交正确与否，OJ评判系统会及时反馈给参赛者。在竞赛过程中，每次不正确的提交将被罚20分钟。

（5）评奖根据各参赛者正确解题的数量进行。在决定获奖的参赛者时，如果多支参赛者解题数相同，则根据总耗时间与惩罚时间之和从低到高排名。

（6） 竞赛所用编程语言为C、C++或Java或Python，操作系统为Windows。

（7） 参赛者仅使用一台计算机，所有参赛队员使用计算机的规格配置完全相同。

2.应用开发

采用提交作品形式。每件作品可由1-3名学生根据实际贡献大小排序署名。各队参赛作品的文档材料按要求于2022年9月17日前通过邮箱提交。符合审查的作品均需在2022年9月18日参加现场答辩，最终决出奖项。

（1） 作品内容：以程序设计为主要内容，以面向应用和解决实际问题为目标，以各类终端为平台开发的各类小型应用软件（含嵌入式系统）。

（2）作品类别：分为移动应用终端类、嵌入式软件类、游戏软件类、Web应用软件类和信息安全类。

（3） 材料提交：作品创意书、介绍整个作品的PPT、系统等。

（4） 现场答辩：每个参赛队委托1名队员主讲，介绍作品主要内容（限10分钟）。

（5） 所有参赛作品必须遵守我国法律、法规以及道德规范，内容应该文明健康。

（6）提交邮箱：cy2015@yeah.net （提交主题：年级+专业+作品名）

3. 机器人

机器人类竞赛可结合NAO机器人进行高尔夫球、接力和项目设计实现，需要现场比赛。规则参考省赛文件。
比赛时间：2022年9月18 14：00-18：00

ACM程序设计和机器人   地点：求真楼5332
              应用开发               地点：求真楼5708
7、 奖项设置

各类竞赛设奖：一等奖10%；二等奖20%；三等奖30%

   联络人：陈云电话：15273942332   电子邮箱：cy2015@yeah.net

附件：

2022年（第18届）湖南省大学生计算机程序设计竞赛通知

                                             邵阳学院教务处
      2022年9月6日

报名表
	序号
	学院
	团队人员
	参赛类型
	联系方式
	备注

参赛类型：ACM程序设计、应用开发或机器人

备注：应用开发填写作品名称、机器人填写高尔夫或接力
- 2 -
- 3 -